
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU KSH JIHOČESKÉHO KRAJE 

České Budějovice, 20. 10. 2020 

 

Přítomní: Mgr. Jiří Žižka (OSH ČB), Ing. Jiří Heinrich (OSH PI), Jaroslava Boukalová (OSH ST), 

Libuše Tremmelová (OSH PT), Alois Pazdera (OSH TA), Ing. Alfréd Krenauer (OSH CK), Ing. 

Pavel Lamoš (KKRR), Jiří Novák (AZH), Ilona Hrubešová (KSH JcK) 

Omluven: Bc. Milan Garhofer 

 

Program: 

1. Zahájení  
2. Volba krajských odborných rad 
3. Dotace 
4. Ocenění 
5. Junior univerzita, univerzita dobrovolného hasiče 
6. Různé 
7. Závěr 

 
1. Zahájení 

 

Jednání VV zahájil starosta KSH Mgr. Jiří Žižka, přivítal všechny přítomné na 1. jednání VV KSH 

v tomto volebním období. 

 

2. Volba odborných rad kraje 

 

Členem KORM a KORP a OO bude vždy jeden zástupce z každého OSH Jihočeského kraje. 

 

• Krajská odborná rada represe: 

Ing. Jiří Heinrich (vedoucí KORR) – OSH PI 

Mgr. Jan Nýdl (člen KORR) – OSH CB 

Dušan Vokatý (člen KORR) – OSH PI 

František Děd (člen KORR – OSH TA) 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

• Krajská odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva: 

Jaroslava Boukalová (vedoucí KORP a OO) – OSH ST 

Jiří Červák (člen KORP a OO) – OSH CB 

Jiří Novák (člen KORP a OO) – OSH PI 

Růžena Lepšová (člen KORP a OO) – OSH CK 

Mgr. Jiří Řimnáč (člen KORP a OO) – OSH JH 

Jiří Šustr (člen KORP a OO) – OSH TA 

Miroslav Přída (člen KORP a OO) – OSH PT 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



• Krajská odborná rada mládeže: 

Libuše Tremmelová (vedoucí KORM) – OSH PT 

Pavel Hronek (člen KORM) – OSH CB 

Jana Vaněčková (člen KORM) – OSH PI 

Michal Krásl (člen KORM) – OSH ST 

Vladimír Bubeníček (člen KORM) – OSH JH 

Danuše Síkorová (člen KORM) – OSH CK 

Jaromír Netolický (člen KORM) – OSH TA 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

3. Dotace 

 

S ohledem na kontrolu dotací jednotlivých OSH na úrovni KSH (Jaroslava Boukalová) požaduje 

p. Boukalová zaslání předběžných vyúčtování vždy 2 dny před termínem, tj. zaslat v předstihu 

celkovou tabulku + výpis z účetnictví. Následně poslat ke kontrole všechny doklady (faktury, 

pokladna, banka). 

 

4. Ocenění 

 

Všechny návrhy schváleny a zaslány na SH ČMS.  

Návrh na ocenění p. Uhlíka ml. – Za záchranu života. 

 

5. Junior univerzita, Univerzita dobrovolného hasiče 

 

Junior univerzita – bude otevřena při počtu min. 35 dětí ve věku 10-14 let. Do 23. 10. 2020 

obdrží jednotlivá OSH „informativní list“ s podrobnostmi o JU (zpracuje a rozešle Ilona 

Hrubešová). Distribuce prostřednictvím OSH na jednotlivé OORM a dále do sborů. 

Univerzita dobrovolného hasiče – s ohledem na malý zájem bude UDH pro Jižní Čechy (výuka) 

probíhat pravděpodobně v Přibyslavi. 

 

6. Různé 

 

• OSH ČK – Ing. Krenauer informoval o nelehké situaci na OSH ohledně administrativního 

zabezpečení (účetnictví, dotace). Byla domluvena pomoc napříč KSH – Ing. Pavel Lamoš 

za KKRR a paní Jaroslava Boukalová (účetnictví). 

• Informace o dopise na OSH z vedení KSH – v souvislosti s pandemií pomoc obcím 

Jednotkami sborů dobrovolných hasičů obcí – rozeslat na jednotlivá SDH v rámci 

okresu tam, kde tak ještě nebylo učiněno. 

• Dotace Územně správní celek – s ohledem na neuskutečnění postupových soutěží 

bude z dotace pořízeno materiálové vybavení (figurína pro TFA, domeček pro štafety 

včetně přídavné lavice, hadice) a služby (doména). 

• Setkání zasloužilých hasičů – vzhledem k pandemické situaci se plánované setkání 

v Jistebnici neuskuteční, finanční prostředky na toto setkání určené nebudou 

rozděleny mezi jednotlivá OSH (budou použity v příštím roce). 



• Pan Alois Pazdera informoval o konání VI. sjezdu SH ČMS – pravděpodobnost volby 

nového vedení prostřednictvím Shromáždění starostů. Zároveň informoval o přípravě 

změn ve Stanovách SH ČMS – zejména s ohledem na současnou situaci (možnost 

zasedání orgánů, …) 

• Mgr. Jiří Žižka požádal všechny přítomné (a jejich prostřednictvím i případně delegáty 

sjezdu) o podporu pana Aloise Pazdery při volbě do funkce náměstka starosty SH ČMS. 

• Pan Jiří Novák – informoval o plánovaném setkání ZH okresu Písek a vznesl dotaz na 

vyhodnocení krajského kola PO očima dětí. 

• Mgr. Jiří Žižka informoval o plánovaném projektu „praktický nácvik zacházení 

s hasičským přístrojem“ – forma financování z finančního daru společnosti ČEPS. Ing. 

Jiří Heinrich a Mgr. Jan Nýdl zpracují metodiku pro prezentaci ve školách, oddílech 

mladých hasičů atd. Paní Libuše Tremmelová předala kontakt na p. Miroslava Přídu, 

který již s podobnou akcí má zkušenosti. 

• Mgr. Jiří Žižka informoval přítomné, že 1. náměstkem starosty KSH JčK se stal Ing. Jiří 

Heinrich. 

 

7. Závěr 

 

Mgr. Jiří Žižka poděkoval všem za účast. 

 

 

 

Zapsala:  Ilona Hrubešová 

Ověřovatel: Alois Pazdera  

 

 


